



चौधरी चरण सिंह विश्वविद्यालय, मेरठ

Chaudhary Charan Singh University, Meerut

प्राचार्य/प्राचार्या,
समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय,
चौ० चरण सिंह विश्वविद्यालय,
मेरठ।

पत्रांक: सेमेस्टर परीक्षा जून-2018 / 25
दिनांक: 04.05.2017

विषय : विश्वविद्यालय की सत्र 2017-18 की सम सेमेस्टर परीक्षा जून-2018 के आयोजन के सम्बन्ध में।

महोदय/महोदया,

आपको अवगत कराना है कि विश्वविद्यालय की सम सेमेस्टर परास्नातक व स्नातक परीक्षा (M.A./M.Sc./M.Com./M.Sc. (Home Sc.)/M.Sc. (Ag.), LLB./LLM.- IIInd & IVth Semester (For Main/Ex. & Back Paper), B.Sc. (Ag.) IIInd/IVth/VIth & VIIIth Semester (For Main/Ex. & Back Paper) तथा B.Sc. (Home Science) & B.Sc. Home Science (Clinical Nutrition & Dietetics) II, IV & VI Semester (For Main/Ex. & Back Paper) (संस्थागत) जून-2018 दिनांक 24.05.2017 (Day-Thursday) से प्रारम्भ कराये जाने का निर्णय लिया गया है।

उक्त परीक्षा से सम्बंधित परीक्षा कार्यक्रम विश्वविद्यालय की वेबसाईट www.ccsuniversity.ac.in पर इस आशय से उपलब्ध कराया जा रहा है कि आप परीक्षा कार्यक्रम से अपने महाविद्यालय/संस्थान के समस्त सम्बंधित परीक्षार्थियों को व्यापक स्तर पर अवगत कराया जाना सुनिश्चित करने का कष्ट करें। उक्त परीक्षा कार्यक्रम में यदि कोई संशोधन किसी स्तर पर पाया जाता है तो परीक्षा विभाग को शीघ्र अवगत कराने का कष्ट करें।
संलग्नक - उपरोक्तानुसार।

भवदीय

उप कुलसचिव (परीक्षा)

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

01. सचिव कुलपति को कुलपति जी के सूचनार्थ।
02. व्यक्तिगत सहायक प्रति कुलपति को, प्रति कुलपति जी को सूचनार्थ।
03. समस्त विभागाध्यक्ष/समन्वयक/वरिष्ठ केन्द्राध्यक्ष (सम सेमेस्टर परीक्षा जून-2018), चौ० चरण सिंह विश्वविद्यालय परिसर, मेरठ को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
04. आशुलिपिक कुलसचिव को, कुलसचिव को सूचनार्थ।
05. प्रभारी- अति गोपनीय विभाग को परीक्षा कार्यक्रम की प्रतियों सहित।
06. उप-कुलसचिव/प्रभारी (कमैटी सैल) को परीक्षा कार्यक्रम की प्रतियों सहित।
07. कार्यालय अधीक्षक, परीक्षा विभाग।
08. प्रभारी-मूल्यांकन, उत्तर पुस्तिका अनुभाग को सूचनार्थ।
09. प्रभारी-रिकार्ड, परीक्षा विभाग को इस निर्देश के साथ कि उक्त परीक्षाओं से सम्बंधित समस्त परीक्षा सामग्री सम्बंधित महाविद्यालयों को समय से उपलब्ध कराने की व्यवस्था सुनिश्चित करें।
10. प्रभारी- कम्प्यूटर केन्द्र / वि० वि० स्टोर।
11. प्रभारी- विश्वविद्यालय वेबसाईट को इस अनुरोध के साथ कि कृपया सन्दर्भित परीक्षा कार्यक्रम को वेबसाईट पर उपलब्ध कराया जाना सुनिश्चित करें।
12. विश्वविद्यालय पूछताछ केन्द्र/सूचना पट।
13. विश्वविद्यालय प्रेस प्रवक्ता।

उप कुलसचिव (परीक्षा)

Chaudhary Charan Singh University, Meerut
Examination Programme for LLM.- IInd & IVth Semester (For Main/Ex. & Back Paper)
Examination Scheme of LLB II, IV & VI Semester (For Main/Ex. & Back Paper)
(For All Affiliated Colleges & University Campus) June - 2018

Date & Day	Shift - I (Time 11:00 A.M. To 02:00 P.M.)		Shift - II (Time 03:00 P.M. To 6:00 P.M.)		Code No.
	Class	Paper Name	Class	Paper Name	
24-May-2018 Thursday	LLB	Jurisprudence-II (Legal Concepts)(New & Old)	LLM	I Administrative Law of India - I	L-4001
25-May-2018 Friday	LLB	Company Law	--	--	--
26-May-2018 Saturday	LLB	Interpretation of Statutes	LLM	II Administrative Law of India - II	L-4002
28-May-2018 Monday	LLB	Constitutional Law of India-II (Structure And Working of the Indian Constitution)(New & Old)	--	--	--
29-May-2018 Tuesday	LLB	Constitutional Law of India-II (Structure And Working of the Indian Constitution)	LLM	I Insurance Law	L-4003
30-May-2018 Wednesday	LLB	Legal Language and Legal Writing Including Proficiency in General English	--	--	--
31-May-2018 Thursday	LLB	Family Law - I (Hindu Law)(New & Old)	LLM	Law And Social Transformation in India	L - 2003
01-Jun-2018 Friday	LLB	Environmental Law	--	--	--
02-Jun-2018 Saturday	LLB	Law of Human Rights	LLM	II International Trade Law	L-4004
04-Jun-2018 Monday	LLB	Contract -II (Specific Contract And Law of partnership)(New & Old)	--	--	--
05-Jun-2018 Tuesday	LLB	Any One of the Following - (i)Criminology And Penology (ii)Law of Trust, Equity And Fiduciary Relation (iii) Banking Law Including Negotiable Instrument Act.	LLM	Human Right	L - 2004
06-Jun-2018 Wednesday	LLB	Any One of the Following - (i) Intellectual Property Law (ii) Information Technology and Cyber Law (iii) Law Relating to Women and Child (iv) Law Relating to Right to Information	LLM	I Development of Law of Torts And General Torts	L-4005
07-Jun-2018 Thursday	LLB	Any One of the Following - (i) Indian Legal And Constitutional History(New & Old) (ii) Law of Taxation(New & Old)	LLM	II Specific Torts.	L-4006

उपकुलविधि (परिशिष्ट)